
8'
AZ¡ENDA CATABRIA LAVORO

ENrr Pusslrco Ecorrlorvrco SrnuvreñIRLE DELr.q Ree to¡r¡ Cnl¡snß

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 51 del 6 giugno 2023

OGGETTO: conferimento incarico legale.Impegno di spesa

cD
i r-l



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTAIa L.R. n. 5 del 19 febbraio 200I, con cui è stata è stata istituitaAzienda Calabria Lavoro
con sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con f)ecreto
n. 1 del 25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. della Calabria n. 882 del 16 ottobre 2001,
successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell'll aprile 2008 ed
approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del Commissario
Straordinario n.2[ del3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n. 101 del 21 marzo 2022;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 21 del 6 marzo 2023, con cui l'aw.
Elena Maria Latella è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio
e della contabilità della Regione Calabria;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 20ll n. 118;
VISTA la Legge regionale 23 dicembre2022 n. 51, recante "Bilancio di previsione finanziario della
Regione Calabria per gli anni 2023-2025", pubblicata sul BURC n. 297 del23 dicembre 2022;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 85 del 10 agosto 2022, con cui è stato
approvato il bilancio di previsio ne 2022-2024;
PREMESSO che Azienda, già rappresentata e difesa dall'aw. Valerio Zicaro, ha proposto appello
davanti alla Corte di appello di Reggio Calabria-sezione lavoro RG n.877l2022, ancora in corso di
causa, avverso la sentenza n. 185212022 (NRG 433512021), pronunciata dal Tribunale di Reggio
Calabria, sezione lavoro, pubblicata il27 ottobre 2022, con cui il Giudice del Lavoro di Reggio
Calabria, sul ricorso proposto da Azienda nei confronti del dott. Pasquale Pisani, per presunti
crediti vantati nei confronti della Fondazione FIELD, ha rigettato la domanda di Azienda Calabria
Lavoro, condannandola al pagamento delle spese di giudizio;
CONSIDERATO che, in data22 maggio 2023 con prot. 2376, a seguito della predetta sentenza, è
stato notificato atto di pignoramento presso terzi all'Ente per il riconoscimento dei compensi per
prestazioni di lavoro dovuti dalla Fondazione FIELD, nelf interesse del dott. Pisani Pasquale contro
Azienda;
RILEVATA l'urgenza di conferire incarico legale, al fine di consentire all'Azienda di proporïe
opposizione al suddetto atto di pignoramento entro 20 giomi dalla notifica;
DATO ATTO dell'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane attualmente disponibili
all'interno dell'Ente e, pertanto, deve farsi ricorso a professionista esterno;
VISTO I'art. 20, coÍrma 6, della L.R. n. 512001, in forza del quale Azienda Calabria Lavoro può
awalersi di specifiche professionalità esterne per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali;
ATTESO che, stante I'urgenza di prowedere, si ritiene di dover conferire mandato all' avv.
Valerio Zicaro del Foro di Cosenza, in considerazione della evidente conseguenzialità con
l'incarico precedentemente assolto avente lo stesso oggetto e relativo alla stessa causa;
RITENUTO, quindi, di nominare il predetto avvocato al fine di proporre opposizione al
pignoramento, determinando un compenso di importo totale pari ad€ 1.500,00, oltre accessori di
legge, determinato in applicazione dei parametri minimi tabellari;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di conferire incarico all'aw. Valerio Zicarc, del Foro di Cosenza, al fìne di proporre opposizione
all'atto di pignoramento presso terzi, acquisito in data 22 maggio 2023 con prot.2376, davanti al
Tribunale di Reggio Calabria - sezione lavoro, per il riconoscimento di compensi per prestazioni di
lavoro rese alla Fondazione FIELD, nell'interesse del dott. Pisani Pasquale contro Azienda
Calabria Lavoro, quale professionalità idonea a svolgere la predetta attività in considerazione della
evidente conseguenzialità con I'incarico in corso avente lo stesso oggetto e relativo alla stessa
causa;
- di determinare un compenso pari ad € 1.500,00, oltre accessori di legge,
applicazione dei parametri minimi tabellari, di cui al D.M. 5512014; Á-,,

&.
fÍl



- di impegnare, a tal fine, la detta somma con imputazione della spesa sul capitolo U1204040201
del bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità;
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda Calabria Lavoro,
Amministrazione Trasparente.

Commissario Straordinario

UJ

-) t
aÐ
Y

-,i.;-¡¡.:¡rl0
- Cr'

a
J


